
 
 

 

 
                                    CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.133 del 1 dicembre 2023 

  

 

Oggetto: Determina di affidamento del servizio di vigilanza delle aree e degli impianti in c. da 

Cafiero, di proprietà del Consorzio, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs.36/2023. 

Assunzione Impegno - CIG A03BFA9099 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Impiantistica, Dott. Marino Altomare Russo ha adottato la seguente 

determinazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
                                    CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

PREMESSO che, con Delibera di Comitato Esecutivo n.12 del 6 ottobre 2023, lo scrivente è stato 

confermato nell’incarico di posizione organizzativa “Impiantistica” per il compimento di tutti gli 

atti e i procedimenti di competenza tecnico-amministrativa connessi agli impianti del Consorzio, 

anche mediante l’adozione di atti aventi rilevanza esterna e interna; 

CHE con deliberazione di Comitato Esecutivo n.3 del 17.03.2020 è stato disposto di proseguire la 

locazione di parte della struttura di C.da Cafiero con la TEKRA srl, dietro svolgimento del servizio 

di vigilanza dell’intero impianto complesso di proprietà del Consorzio, alle stesse condizioni 

economiche e alle prestazioni corrispettive pattuite con SIA; 

CHE la suddetta scelta è stata determinata anche dalla grave situazione sanitaria COVID-19 in 

corso nel Paese che non ha permesso di perseguire modalità alternative per il raggiungimento degli 

stessi obiettivi, come esposto nella citata deliberazione; 

RICHIAMATO il contratto in essere tra la TEKRA e il Consorzio relativo alla locazione di parte della 

struttura di C.da Cafiero con la TEKRA srl, dietro svolgimento del servizio di vigilanza dell’intero 

impianto complesso di proprietà del Consorzio, alle stesse condizioni economiche e alle prestazioni 

corrispettive pattuite con SIA; 

RILEVATO che deve dunque procedersi con l’adozione dell’impegno di spesa connesso al 

contratto prorogato tra il Consorzio e la TEK.R.A. Srl; 

 

DETERMINA 

1. di richiamare, per quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti, le modalità e le 

motivazioni del presente procedimento; 

2. di dare atto che le somme necessarie alla copertura della spesa del servizio di vigilanza delle 

aree e degli impianti in c.da Cafiero, di proprietà del Consorzio, e delle corrispondenti 

somme da accertare in entrata per il canone di locazione previsto dal contratto, per la durata 

di 6 mesi, per l’importo di Euro 56.120,00, incluso IVA come per legge, sono iscritte nel 

bilancio, Capitolo 3000 

3. di disporre, secondo le indicazioni fornite dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con 

Delibera n. 59/2013, la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

Cerignola, 01.12.2023 
                                                                                             Il Responsabile dell’Impiantistica – PO 

                                                                                               F.to Dott. Marino Altomare Russo 

 



 
 

 

 
                                    CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Atto N.133 01.12.2023 

OGGETTO: Determina di affidamento del servizio di vigilanza delle aree e degli impianti in c. da Cafiero, di 

proprietà del Consorzio, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D. Lgs.36/2023. Assunzione 

Impegno - CIG A03BFA9099 

 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria della spesa condizionata alla disponibilità di cassa. 

La spesa complessiva di €.56.120,00, incluso IVA, di cui alla presente determinazione del Responsabile Finanziario 

graverà: 

 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. Data Impegno Codice di Bilancio 

3000 56.120,00 2023  295 01/12/2023 1.03.02.99.999 

 

Cerignola, 01.12.2023         

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                      F.to D.ssa Monica Abenante 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
                                    CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

Attesta 

 

che la presente determinazione: 

  sarà affissa all'albo pretorio del Consorzio per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 1- 

12-23 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

  è stata trasmessa il 1-12-23 al Presidente; 

  è divenuta esecutiva il giorno 1-12-23. 

 

Dalla sede del Consorzio, 01-12-2023                            F.to IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

D.ssa Monica Abenante 

 

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Consorzio per 15 

(quindici) giorni consecutivi, dal 01-12-2023 al 16-12-23, come prescritto dall'art. 124, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dalla sede del Consorzio,   

         IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

 


